Per hoc enim, dum ipsis sic in eorum libertate demanii
presentibus providemus, interesse - nostrum publicum
principaliter agimus, et jura nostra perspicacius conser-
vamus, et ad majoris nostre gratie et clementie cumulum
adicimus.

Et eisdem Tholonensibus, civibus nostris fidelibus, post
nostrum assumptum regium diadema, auctoritate presentis
nostri privilegii confirmamus omnes franquesias, libertates
et privilegia eis indulta sive concessa per progenitores
nostros et felicis recordationis dominum Robertum, Jeru-
salem et Sicilie regem, illustrem patruum et avum nostrum,
que mutata suo tempore non fuerunt, et de quibus fuerunt
in possessione, seu quasi, usque ad tempus et tempore
obitus ejusdem domini Roberti, regis illustris; dantes
nichilominus earumdem serie in mandatis, universis et
singulis officialibus nostris dictorum comitatuum, majoribus
et minoribus, et quacumque distinctione notatis, presentibus
et futuris, quod presens nostrum privilegium, prout ad
uniuscujusque ipsorum spectat officium, tenaciter observent,
et in aliquo, sub obtentu nostre gracie, contra ejus mentem
et seriem nullatenus venire presumunt litteris, rescriptis,
privilegiis, edictis et ordinationibus aliis quibuscumque,
cujus vis continentie ‘vel tenoris, in aliquo presentibus
adversantibus, factis jam contradictum jus demanii vel in
antea faciendis, etiamsi de illis vel aliqua eorum clausula,
aut de verbo ad verbum esset in presentibus mentio
facienda, nullatenus obstituris. Quin semper nostrum pri-
vilegium seu indultum, cum contentis in illo per quod non
minus juribus nostris publicis quem ipsorum fidelium, ut
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prefertur, Tholonen\sium subjectorum venit consultius pro-
videndum, in sua stabilitate et firmitate perduret. Presens
autem privilegium nostrum, post debitam et oportunam
inspectionem ipsius, remanere volumus presentanti. In
cujus rei memoriam dictorumque Tholonensium civium
testimonium et cautelam, presens privilegium nostrum
seu indultum exinde fieri et pendentibus majestatis nostre
sigillis jussimus communiri.

DatumNeapoli, per Sergium, dominum Ursonis de Neapoli,
militem, juris civilis professorem, magne nosire curie
magistrum rationalem, ac vice protonotarium regni Sicilie,
consiliarium et fidelem nostrum dilectum. Anmo Domini
millesimo CCCLII, die X° octobris, VI° indictionis, regnorum
vero nostri predicti regis anno quinto, nostreque regine
anno decimo.

Archives communales. Série AA : Actes constitutifs. Art. 1.

1I

Charte de création des syndics. -

1367

Johanna, Dei gracia régina Jerusalem et Sicilie, ducatus
Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii et
Pedemontis comitissa,” universis presentis scripii seriem
inspecturis, tam presentibus quam futaris. Cum sepe
tumultuosa collectio producit obsecuritatis involucrum et
contradictionis objectum (dum enim communis res agitur,
discordia frequenter inducitur et scandali materia conci-
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tatur), vitanda est itaque hujusmodi causa mali, ut
contentionis succedalur occasio et civilis belli dissidium
precidatur:

Sane, pro parte consilii universitatis hominum civitatis
Tholoni de dicto comitatu Provincie nostrorum fidelium
fuit majestati nostre nuper expositum, ut, cum pro negotiis
dicte civitatis fideliter peragendis expediat eligere aliquos,
quibus agere specialiter illa incumbat, eoque in plurimis,
in quibus est animorum varietas, nil recte perficitur,
propterea, pro ipsorum exponentium parte, fuit majestati
nostre humiliter supplicatum, ut concedere eisdem univer-
sitati et hominibus ut singulis annis possint facere et
ordinare sindicos pro eorum voluntatis arbitrio, ad omnia
et singula, judiciaria et extrajudiciaria, dicte universitatis
negotia peragenda, cum plena et omnimoda potestate,
etiam cum relevationibus et aliis viribus et clausulis et
renunciacionibus opportunis, de benignitate dominica
dignaremur.

Nos autem, ad universitatem et homines predictos hahentes
precipue dilectionis affectum, et que pro experientia eorum
communis commodo cognoscimus, gratis affectibus facere
cupientes, hujus modi supplicationibus inclinati, eisdem
universitati et hominibus, de certa nostra scientia conce-
dimus, ut auctoritate presentium singulis annis possint
facere et ordinare sindicos pro eorum voluntatis arbitrio,
ad omnia et singula, judiciaria et extrajudiciaria, dicte
universitatis negotia peragenda, cum plenaria et omnimoda
potestate, etiam cum relevationibus et aliis viribus et
clausulis et obligationibus et renunciationibus oportunis,
dum tamen talis concessio non sit contra jura nostre curie,
approbata capitula antiqua Provincie et ordinationes nostras
novissime factas, in quibus casibus dicti supplicantes
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prefatos sindicos facere non possint. In cujus rei testimo-
nium, presens scriptum exinde fieri, et pendenti majestatis
nostre sigillo jussimus communiri.

Datum Neapoli- per manus viri magnifici Neapoleonis,
de filiis Ursi, comitis Manupelli, logotheti et protonotarii
regni Sicilie, eollateralis consiliarii et fidelis nostri, anno
domini millesimo CCCLXVII, die primo septembris,
VI indictione, regnorum nostraram anno XXV,

Archives communales. Série AA. Art. 3: Constitution de la commune.

111

Reéglement de Louis II sur les élections.

20 Juillet 1402

Ludovicus secundus, Dei gratia rex Jerusalem et Sicilie,
ducatus Apulie, dux Andegavie, comilatuum Provincie et
Forcalquerii, Cenomanie et Pedemontis comes, universis
presens privilegium inspecturis tam preseniibus guam
futuris.

Civium tumultuosa congregatio sepe producit obscuritates
involuerum et contradictionis objectum. Dum enim com-
munis res igitur discordia frequenter inducitur et scandali
materia sucitatur. Vitanda est igitur hujus modi causa mali
ut contentionis succidatur occasio et civilis belli dissidium
previdatur. Hac igitur ratione comondi supplicationi nuper
majestati nostre facte devotius pro parte fidelium nostrorum
hominum universitatis civitatis nostre Tholoni ut eorum in_
hac parte concurramus effectibus dissidii et scandali vitandi
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causa que preteritorum gestorum argumento probabili
previderi potest. . .
Antiquam consuetudinem ex indulto dicte universitati
concesso per retro principes, reges illustres et comites
regnorum et comitatuum predictorum, ut annis singulis
vocata voce preconis publica universitatis hominum dicte
civitatis tertio die Pasce in certo Toco invicem, sindicos et
consilium, ceterosque officiarios dicte universitatis creare
et constituere possent et possint perpetuis enim temporibus,
in melius comittantes eorum supplicatione in hac parte
benigne admissa ut inter eos tollatur dessidii et scandali
causa suborta precipue inter eos, anno presenti et resurgat
causa pacis sopita et quietis ut in creatione et constitutione
sindicorum et consilii dicte civitatis vulge rumor secludatur
eidem universitati licentium omnimodum impartimur et de
certa scientia nosira plenam concedimus potestatem ut
annis singulis perpetuis temporibus adveniente tempore
creationis et electionis novorum sindicorum et consilii ac
ceterorum officialinom dicte civitatis. Sindici et consilium
jam constitute in fine officiorum suorum per viam citationis
de mandato et in presentia hajuli nostri, seu ejus locum-
tenentis convocari mandent et faciant vigenti quinque
homines probos utique ultra numerum ipsorum sindicorum
et consilii itaque de quolibet statu dicte civitatis dictus
vigenti quinque hominum numerus comprehendatur preter
et ultra sindicos et consilium ante dictos. Primo videlicet
de nobilibus, secundo de burgensibus et mercatoribus,
tertio de advocatis et notariis, quarto de plebeis et ‘artistis
secumdum magis et minus juxta numerum et facultatem
ipsorum qui eligant, ordinent et constituant novos sindicos,
consiliarios et officialos alios ordinari ibidem consuetos,
ad administrationem rei publice dicte civitatis de quolibet
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statu secumdum majus et minus ut prefectu, que electio et
constitutio prescripto modo fienda in fulurum eamdem vim
obtineant in antea ac si totum corpus dicte universitatis
esset in unum congregatum.